UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SYT-NVD           Quảng Ngãi, ngày       tháng 11  năm 2019

V/v đình chỉ lưu hành thuốc

Ceteco Melocen 7,5 không đạt

tiêu chuẩn chất lượng

                         Kính gửi:

- Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế;

- Các doanh nghiệp kinh doanh thuốc trên địa bàn tỉnh;

- Phòng Y tế các huyện, thành phố.

 Thực hiện Công văn số 19781/QLD-CL ngày 25/11/2019 của Cục Quản

lý Dược-Bộ Y tế  về việc đình chỉ lưu hành thuốc Ceteco Melocen 7,5 không đạt

tiêu chuẩn chất lượng, Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi thông báo cho các đơn vị trong

toàn tỉnh biết:

1. Thu hồi thuốc Viên nén Ceteco Melocen 7,5 (Meloxicam 7,5mg), SĐK:

VD-20132-13, Số lô: 01/280318, HD: 280321 do Công ty cổ phần Dược Trung

ương 3 sản xuất.

Lý do thu hồi: Thuốc không đạt tiêu chuẩn chất lượng về chỉ tiêu độ hòa

tan (vi phạm mức độ 3)

2.  Các cơ sở y tế thông báo đến các khoa, phòng, các trạm y tế xã, phường,

thị trấn trực thuộc đơn vị mình; các doanh nghiệp kinh doanh thuốc trên địa bàn

tỉnh thông báo đến các cơ sở bán lẻ trực thuộc doanh nghiệp; Phòng Y tế các

huyện, thành phố thông báo đến các cơ sở khám, chữa bệnh tư nhân, cơ sở kinh

doanh thuốc thuộc phạm vi quản lý trên địa bàn; Hội Dược học thông báo đến

các hội viên trong Hội biết thông tin nêu trên.

Yêu cầu các đơn vị khẩn trương thu hồi tất cả các thuốc nêu trên; kiểm tra,

giám sát việc thực hiện thông báo này, báo cáo kết quả thu hồi về Sở Y tế trước

ngày 10/12/2019.

3.  Phòng Nghiệp vụ Dược, Thanh tra Sở Y tế kiểm tra giám sát các đơn vị

thực hiện thông báo này, xử lý những đơn vị vi phạm theo quy định hiện hành;

tổng hợp, báo cáo kết quả thu hồi của các đơn vị về Sở Y tế và Cục Quản lý

Dược theo quy định.

        Sở Y tế thông báo để các đơn vị biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, PGĐ Sở (b/c);

- Hội Dược học tỉnh;

- Phòng NVY, Thanh tra Sở; VP Sở;

- Website Sở Y tế Quảng Ngãi;

- Lưu: VT, NVD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Báy

Admin
Typewriter
- Khoa Dược;

- BGĐ, các Khoa, Phòng.   Bs Do

		2019-11-29T00:58:51+0000
	lbay-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-11-29T03:02:01+0000
	vanthudi-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-11-29T03:02:13+0000
	vanthudi-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-11-29T03:02:13+0000
	vanthudi-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-11-29T03:02:14+0000
	vanthudi-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature